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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 8/2015   
pro týden:  
23. 2. 2015–1. 3. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
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TŘÍDĚNÝ ODPAD – BIODPAD – KOMPOSTÉRY 
Vyhláška od 1. ledna 2015 nařizuje: povinnost třídit bioodpad od 1. dubna do konce října. 
Od 1. ledna 2015 platí vyhláška ministerstva životního prostředí, která obcím nařizuje, že 
svým občanům musí umožnit třídit bioodpad a kovy do speciálních kontejnerů. Přesněji, pro 
kovy povinnost platí už od začátku roku, pro biologicky rozložitelný odpad až od 1. dubna do 
konce října. 
V případě bioodpadu je možné i zpracování v bioplynových stanicích či obecních 
kompostárnách. 
 
Jak tento problém řeší naše obec a 
obce okolní? 

Někde, většinou ve větších obcích, mají vymezené 
kontejnery na biologický odpad, které jsou pravidelně 
vyváženy.  

Malé obce tuto situaci řeší, jak se dá. 
Jedním z řešením je, poskytnout občanům, zdarma, 
kompostéry. Část ceny bude hrazena z dotací 
z operačního programu Životní prostředí, dotace činí 
85%, zbytek hradí obec. 
A tak starostové zjišťují pomocí letáků, či osobním dotazem, kdo z obyvatel obce má o tento kompostér na svoji 
zahradu zájem. 
Podle toho, kolik se sejde žádostí, bude celá věc nadále řešena.   
 

 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE, 
které se bude konat dne 27. února 2015 od 18,00 hod v budově OÚ. 
Příloha č. 3, k zápisu ze zasedání ZO Loužnice konané 27. února 2015 
 
PROGRAM: 
1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
2) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Loužnice za rok 2014 
3) Obecně závazná vyhláška o odpadech 
4) Dotační fond Libereckého kraje 
5) Zahájení stavebního řízení  - cesty v kú. Loužnice 
6) Různé – Informace a návrhy starosty, místostarosty a členů zastupitelstva 
7) Závěr 
                                                                                                              
 Petr Krupka - starosta obce 
 

 
KÁCENÍ A ČIŠTĚNÍ ALEJE 
Z LOUŽNICE DO RADČIC 
Dvacet jasanů ztepilých, při cestě 

z Loužnice do Radčic, je označeno 
červenou barvou a očíslováno, to 
znamená, že jsou vyznačeny ke 
kácení.  
Kmeny těchto stromů ohrožují 
vozovku a jejich suché větve, při 
větším větru padají na silnici a tím 
ohrožují provoz, ale také elektrické 
vedení.  
Stromy jsou již velmi staré a 
přerostlé. V dnešní době není dobré 
nechávat takto přerostlé stromy 
v blízkosti vozovky či obytných 
domů. 
 

 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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Pro letošní rok připravujeme již potřetí 

výměnný pobyt s rodinami z francouzské 

Normandie, konkrétně z města Demouville 

a jeho okolí. Nabízíme rodinám ze Zásady, 

Loužnice a Držkova možnost zapojit se do 

tohoto projektu. 

Co by měla vědět hostitelská rodina: 

1. Ubytování: 

podle možností hostitelských rodin a věkového složení rozdělíme hosty do českých rodin. Je zapotřebí 

nabídnout samostatný pokoj. Samostatné sociální zařízení (koupelna, WC) není podmínkou. 

2. Stravování: 

závisí na programu, pro hosty jsou (kromě víkendu) připraveny aktivity mimo obec nebo takové, aby 

hostitelská rodina poskytla snídani, obědový balíček a večeři. Na večeřích se může domluvit více 

hostitelských rodin a vzájemně se s hosty navštívit. 

O víkendu je stravování plně v režii hostitelských rodin. 

V rámci pobytu bude připravena alespoň jedna společná večeře formou bufetu – hostitelské rodiny 

přinesou po vzájemné domluvě občerstvení. 

3. Program mimo víkend: 

je sestaven tak, aby si hostitelská rodina mezi snídaní a pozdním odpolednem „odpočinula“. 

Není proto nutné brát si dovolenou, stačí, pokud hostitelská rodina zajistí snídani a obědový balíček. Je 

však možné (podle kapacity míst v autobusu) účastnit se programu našich hostů. 

4. Program o víkendu:  

je v režii hostitelských rodin, které se často domlouvají na společném programu – ten závisí na počasí a 

zájmech hostů (zajímavý výlet, případně nakupování). 

5. Jak se dorozumět s Francouzi: 

je to mnohem jednodušší, než si myslíte. Ani naši hosté z Francie neumějí česky, a přesto se tohoto 

programu s velkou chutí účastní. Komunikovat se dá různými způsoby a vždy je možné domluvit pomoc 

tlumočníků. Pro základní komunikaci lze použít i angličtinu. 

Nabízíme i rychlokurz francouzštiny zaměřený na základní konverzaci – více informaci včas poskytne 

ředitelka  zásadské základní školy paní Navrátilová. Pokud budete chtít, připravíme i základní konverzační 

slovníček. 

6. Co je odměnou za péči o francouzské hosty: 

Další léto týden v Normandii, a to pouze za náklady na cestu a nutné administrativní výdaje. 

Demouville se nachází nedaleko správního centra Dolní Normandie, města Caen, cca 10 km od pobřeží. 

Oblast je turisticky velmi atraktivní a je rájem pro gurmány (sýry, plody moře a řada dalších dobrot). 

TERMÍN pobytu francouzských hostů: 
od pondělí  3. srpna  ( předpokládaný příjezd odpoledne nebo večer)  
do pondělí  10. srpna (předpokládaný odjezd v ranních hodinách). 
Zájemci se mohou přihlásit na níže uvedených kontaktech do konce dubna 2015. 

Bližší informace pro zájemce:   pan Jiří Kozlovský  - 606 705 194, e-mail: kozlovsky.jiri@gymjbc.cz 

          paní Jana Matěásková -  725 745 690, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz 

                                             paní Jana Báčová -  739 236 891, e-mail: JanaBacova@seznam.cz 

Za přípravný výbor 

Jiří Kozlovský 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Fotografie z minulých setkání najdete zde: 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZASADA_-_NAVSTEVA_Z_NORMANDIE/  

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/NORMANDIE_15.8._-_22.8.2013/ 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/NAVSTEVA_Z_NORMANDIE_VANOCE_2013/ 

mailto:kozlovsky.jiri@gymjbc.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:JanaBacova@seznam.cz
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZASADA_-_NAVSTEVA_Z_NORMANDIE/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/NORMANDIE_15.8._-_22.8.2013/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/NAVSTEVA_Z_NORMANDIE_VANOCE_2013/
http://cs.wikipedia.org/wiki/D%C3%A9mouville
http://cs.wikipedia.org/wiki/D%C3%A9mouville
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ZE SVĚTA 
 

ZÁSADA - I přes nevelkou sněhovou nadílku, uspořádali 
organizátoři závodů psích spřežení v Zásadě, kvůli nedostatku 
sněhu, musely být tyto závody v minulém roce zrušeny a tak 
letos vyvinuli maximum pro to, aby se závody konaly v termínu 
21. a 22. února. „Museli jsme trať a prostor startu a cíle 
přizpůsobit sněhovým podmínkám, ale i přesto s diváci přišli na 
své. V našem regionu se podobná akce nekoná často a nejen 
pořadatelé, ale i samotní účastníci se do okolí Zásady moc 
těšili," zmínil hlavní organizátor Miroslav Princ. Na závody bylo 
přihlášeno téměř 30 posádek včetně Oty Janka nebo Jany 
Henychové. Zázemí, kde si mohli diváci prohlédnout spřežení, 
bylo v areálu fotbalového hřiště. Start a cíl závodu byl u 
zásadské Základní školy. Tratě pak vedli směrem na Držkov, 
Hamrska a nad Zásadou směrem na osadu Zbytky. První kolo 
se jelo v sobotu a druhé v neděli. 
 

 
http://fkzasada.rajce.idnes.cz/Zasadsky_mid_sprint_sobota_21
_2_2015 
 
 
 
 

ŽELEZNÝ BROD - Konec masopustu v Železném 
Brodě, to je hlavně díky studentům místní Střední 
uměleckoprůmyslové školy sklářské neopakovatelný 
každoroční zážitek. Studenti se namaskovali ve škole a 
pak se vydali k Domu dětí a mládeže Mozaika, kde se 
spojili s dalšími maskami a vytáhli zpět na Malé 
náměstí, kde na průvod čekali diváci a bohaté 
občerstvení. V úterý 17. února 2015 se v odpoledních 
hodinách uskutečnil v Brodě tradiční Masopust. Jeho 
neodmyslitelnou součástí byl průvod masek, který z 
velké části zajišťuje právě sklářská škola 
prostřednictvím studentů a pedagogů. Letos akci 
doprovodila hudební skupina Řemdih. 
 

 

 
 
 

http://fkzasada.rajce.idnes.cz/Zasadsky_mid_sprint_sobota_21_2_2015
http://fkzasada.rajce.idnes.cz/Zasadsky_mid_sprint_sobota_21_2_2015
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://fkzasada.rajce.idnes.cz/Zasadsky_mid_sprint_sobota_21_2_2015
http://fkzasada.rajce.idnes.cz/Zasadsky_mid_sprint_sobota_21_2_2015
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ŽELEZNÝ BROD - 
Rekonstrukce mostu v 
Železném Brodě bude stát 24 
milionů korun, většina přijde z 
EU. Jak Jablonecký deník již 
informoval, v Brodě naplno 
začaly přípravy na rekonstrukci 
hlavního mostu přes Jizeru. 
Liberecký kraj jako vlastník 
mostu a investor oprav nyní 
zveřejnil podrobnosti o stavbě i 
objížďkách. 
Stavební práce na výstavbě 
provizorního mostu, který bude 

sloužit jako objízdná trasa pro 
místní osobní dopravu a 
vybrané linkové autobusy, 
pomalu končí. 
Provizorní most bude postaven 
přes řeku Jizeru v prostoru pod 
stavidly, tj. z ulice Příčná na 
Jiráskovo nábřeží. Osobní 

doprava tedy bude vymístěna od ulice Vaněčkova přes náhon u Penny, ulicí Příčná, přes nový provizorní most, 
po Jiráskově nábřeží a zpět na ulici Masarykova směr Semily. „Obousměrný provoz zde budou nepřetržitě řídit 
semafory," přiblížil Jiří Langer, mluvčí Krajského úřadu Libereckého kraje. Kraj je majitelem mostu a zároveň 
tedy investorem jeho opravy. 
 
Přes most i lávku 
Pro pěší povede cesta na druhý břeh Jizery přes uvedený provizorní most či přes lávku u tenisových kurtů. 

„Prosíme tímto obyvatele a návštěvníky Železného Brodu o vstřícnost a trpělivost s vynucenou celkovou 
uzavírkou hlavního mostu, který je již delší dobu v havarijním stavu a je nutno jej zrekonstruovat. Žádáme 
všechny účastníky provozu především o dodržování zákazu vstupu do prostoru staveniště," žádá kraj ústy svého 
mluvčího. 
Nákladní a tranzitní doprava bude z průjezdu přes most v Železném Brodě zcela vyloučena a je pro ni připravena 
objízdná trasa. Hlavní objízdná trasa pro nákladní dopravu od Jablonce nebo od Prahy do Semil je vedena přes 
Turnov. Od Tanvaldu je hlavní objízdná trasa vedena přes Vysoké nad Jizerou. 
Omezení se dotkne i okolí stavby. Kvůli opravě mostu bude uzavřena část nábřeží Obránců míru a to až po Malý 
rynek. Úzkou Husovou ulici povede obousměrný provoz, protože úsek od mostu až po Malý rynek bude sloužit 
jako deponie stavebního materiálu. 
Podle starosty Železného Brodu Františka Lufinky čeká dopravu přes město totální kolaps. „Není omezena 
nákladní doprava přes Harrachov do Polska a v opačném směru. Když dojde k omezení sjezdu z hlavní silnice na 
objízdnou trasu kolem mostu, začnou růst fronty. A když na objížďce dojde třeba k nehodě, není kam dopravu 
odklonit. Což může znamenat i hodinové čekání v koloně," vysvětlil svůj pohled na věc František Lufinka. 
 

Pozor i v Návarově 
Řidiči zároveň musejí počítat s úplnou uzavírkou mostu ev. č. 2886-2 přes Kamenici v Návarově. Uzavírka se 
předpokládá do poloviny roku 2015. Původní provizorní most, který byl po více než šedesáti letech používání v 
havarijním stavu, byl stržen a místo něj se zde buduje most zcela nový. 
Značená objízdná trasa je vedena přes obce Držkov, Plavy, Haratice a Lhotka. Po celou dobu stavby je silnice 
mezi Návarovem a Vlastiboří zcela neprůjezdná a pro pěší zcela neprůchodná. Proto je třeba při plánování výletů 
s tímto počítat. 
O uzavírkách a postupu prací bude Liberecký kraj průběžně informovat. 
„Letos Liberecký kraj dále plánuje realizovat dalších třináct akcí z prostředků Regionálního operačního programu 
v celkovém finančním objemu čtyři sta milionů korun, dalších dvě stě třicet miliónů korun plánuje Liberecký kraj 
prostavět na silnicích v jeho vlastnictví v rámci programu u Státního fondu dopravní infrastruktury," připomněl 
krajský radní pro dopravu Vladimír Mastník. 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=26302
http://www.evstupenka.cz/irena-douskova-darda-divadlo-na-jezerce-praha-e28121.htm
http://www.velke-hamry.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 
TANVALD - V neděli 15. února 2015 večer zasahovaly 2 
jednotky hasičů u požáru osobního automobilu v Tanvaldě 
(sídelní jednotce Výšina). Požár byl ohlášen na tísňovou linku 
112 ve 22:14 hodin. Na místo ihned vyjeli tanvaldští 
profesionální hasiči společně s dobrovolnou jednotkou 
Tanvald – Tanvald Šumburk. V době příjezdu hasičů bylo 
vozidlo celé v plamenech a požár se rozšířil i na vedle stojící 
vůz. Hasiči požár zlikvidovali vysokotlakým proudem vody. 
Škoda na obou vozidlech byla předběžně vyčíslena na 250.000 
Kč. Pro podezření na úmyslné zapálení byl případ předán PČR. 
 
 
 

 
HARRACHOV - Jedním z odcizených vozidel byla Škoda Fabia šedé bravy, kterou si její majitel zaparkoval ve 
čtvrtek večer před jedním z místních hotelů. Druhý den ráno už na svém místě nebyla. Způsobená škoda byla 
stanovena na částku 90 000 korun.  
Podobně dopadl i zahraniční turista, který si svůj vůz značky VW Multivan také zaparkoval u hotelu, ve kterém byl 
ubytovaný. Ani on ráno auto nenašel. V tomto případě byla škoda vyčíslena na částku bezmála 359 000 korun. 
Oba případy byly kvalifikovány jako neoprávněné užívání cizí věci. V případě dopadení hrozí pachatelům trest 
odnětí svobody až na dva roky. 
 

JABLONEC NAD NISOU - V neděli 15. února se v Jablonci nad Nisou 
ráno pět minut před pátou hodinou stala dopravní nehoda. Řidič s 
vozidlem VW Golf jel po vedlejší ulici Liberecká ve směru od centra 
města, kde při nájezdu do křižovatky s hlavní ulicí Budovatelů v 

levotočivé zatáčce nepřizpůsobil rychlost vozidla svým schopnostem a 
povaze mokré vozovky. Při tomto vjel na středový vyvýšený ostrůvek 
oddělující jízdní pruhy, kde narazil do svislé dopravní značky. 
Provedenou dechovou zkouškou policisté v jeho dechu naměřili 
hodnotu alkoholu 1,42 promile. Řidič se k požití alkoholu před jízdou v 
době od 21 do 3 hodin doznal. Ke zranění osob při nehodě nedošlo a 

předběžná výše způsobené škody činí částku 15.000,- Kč. Policisté řidiči zadrželi řidičský průkaz a ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky. 
 

PLCHOV – 19.2.2015 odpoledne se krátce před třináctou hodinou stala v katastru obce Držkov na silnici třetí 
třídy dopravní nehoda. Řidič s nákladním vozidlem zn. Tatra s nákladem betou jel ve směru od Zásady na Držkov, 
kde vyjel za hranu komunikace, sjel do silničního příkopu a následně se převrátil na bok, přičemž poškodil dva 
vzrostlé jehličnaté stromy. Při nehodě se z nákladního prostoru vylila část betonové směsi. Po dobu šetření 
dopravní nehody a následného velmi náročného vyprošťování vozidla byl komunikace mezi Zásadou a Držkovem 
zcela uzavřena. Policisté oznámení o dopravní nehodě obdrželi z linky 112 ve 12.48 hodin a silnice byla plně 
zprovozněna krátce před devatenáctou hodinou. Ke zranění osob při nehodě naštěstí nedošlo a provedená 
dechová zkouška u řidiče havarovaného vozidla měla negativní výsledek. Předběžná výše způsobené škody činí 
částku 240.000,- Kč. Policisté věc vyřešili na místě jako dopravní nehodu s projednáním a řidiči udělili blokovou 
pokutu. 
 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
23.2. 

Den: 3/7°C 
Noc: 3/-1°C 

 PÁTEK 
27.2. 

 

Den: 3/7°C 
Noc: 3/-1°C 

 

ÚTERÝ 
24.2. 

 

Den: 3/7°C 
Noc: 3/-1°C 

 SOBOTA 
28.2. 

 

Den: 3/7°C 
Noc: 3/-1°C 

 

STŘEDA 

25.2. 

 

Den: 2/6°C 
Noc: 1/-3°C 

 NEDĚLE 

1.3. 

 

Den: 3/7°C 
Noc: 3/-1°C 

 

ČTVRTEK 

26.2. 
 

Den: 3/7°C 
Noc: 1/-3°C 

 PONDĚLÍ 

2.3. 
 

Den: 3/7°C 
Noc: 3/-1°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

23.2. 
V únoru prudký severníček — hojné úrody bývá poslíček. 
 
24.2. 
Svatý Matěj ledy láme, nemá-li jich, nadělá je. 
 

25.2 
Prácu na zutřek dělaj dnes, zelé na dnešek zutra zez. 
 
26.2. 
Kdyby měl únor tu moc jako leden, nechal by v krávě 
zmrznout tele. 
 
 

27.2. 
Je-li mráz na svatého Gabriele, bývají žně veselé. 
 
28.2. 
Mladým dovede byť každé tela. 
 

1.3. 
Svatá Eudokie psa až po uši sněhem zakryje. 
 
2.3. 
Na Anežku není radno sebou v trávě šíti, protože se celkem 
snadno vlčí neduh chytí. 

 

OBLOHA  

 
 
 

Slunce 
Vychází:   

6:52 
Zapadá:   
17:35 

 
 
 
 
 
 
 
 

ÚKAZY NA OBLOZE 
Od února až do července se 
můžeme nad večerním nebem 
kochat velmi jasnou Večernicí - 
planetou Venuší. V dalekohledu 
uvidíme postupně větší a větší 
srpeček její fáze, jak se k nám 
planeta "lásky" bude průběžně 
přibližovat. Ovšem pohledy na 
planetu nejsou skvostné jen přes 
dalekohled. Fantastické 
příležitosti nabídne vždy ke konci 
měsíce i náš Měsíc ve fázi úzkého 
srpku. Setkání s Jupiterem se pak 
dočkáme už na počátku letních 
práznin. A v dubnu budou krom 
Venuše vidět další 3 planety 
Sluneční soustavy! 

Měsíc 
25. 2. 2015 

Vychází:  

10:23 
Zapadá:  

0:43 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

       23. 2. 2015     Oslaví narozeniny Lucie Janíčková Zerzubová 
       23. 2. 2015     Oslaví narozeniny Vojta Ondřej Udatný 

       24. 2. 2015     Oslaví narozeniny Aneta Šmídová 

       24. 2. 2015     Oslaví narozeniny Lenka Hanšpachová 
       25. 2. 2015     Oslaví narozeniny Martin Tiler 

       27. 2. 2015     Oslaví narozeniny Magda Kurfiřtová st. 
       27. 2. 2015     Oslaví narozeniny Jaroslav Šikola st. 

       28. 2. 2015     Oslaví narozeniny Jarmila Novotná 
Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 

rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 
 

 
VÝROČÍ 

23.2. 1938 – Jiří Menzel, český režisér 
24.2. 1775 – Matěj Kopecký, český 
loutkový divadelník a národní buditel († 3. 
července 1847) 
24.2. 1830 – Karolina Světlá, česká 
spisovatelka († 7. září 1899) 
26.2. 1361 – Václav IV., český a německý 
král († 16. srpna 1419) 
27.2. 1790 – Vznikla Česká expedice, 
vydavatelství české literatury, knihkupectví 
a prodejna novin Václava Matěje Krameria 
v Michalské na Starém Městě pražském. 
28.2. 1409 – Alžběta Lucemburská, česká, 
uherská a římská královna, manželka 
Albrechta Habsburského a matka Ladislava 
Pohrobka († 19. prosince 1442) 
1.3. 1456 – Vladislav Jagellonský, český a 
uherský král z dynastie Jagellonců († 13. 
března 1516) 
2.3. 1824 - Bedřich Smetana, hudební 
skladatel († 12. května 1884) 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
23.2. - Památeční den vzpomínek obětem 

komunistického únorového puče z roku 
1948 
25.2. - Pamětní den české inteligence a 
Konfederace politických vězňů obětem 
komunistického převratu a totalitní doby. 
30. 2.  - Mezinárodní den omylů v kalendáři 
3.3. - Den boje spisovatelů za mír 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 23. 2. – 2. 3. 2015, slaví svátek: 

 
23.2. - SVATOPLUK je prastaré slovanské jméno, které se vykládá jako silný, 
silný v plucích, ve svém vojsku. 
 
24.2. - MATĚJ je mužské křestní jméno. Původně hebrejské jméno (hebrejsky 
 Matitjahu) znamená „Hospodinův dar“, proto se ,מתתיהו Matitja nebo ,מתתיה

někdy překládá jako Božidar či Theodor. Starší podobou jména je Matyáš. 
Později se z původního jména odlišila ještě podoba Matthaios, tedy Matouš. 
 
25.2. -LILIANA (řidčeji také Lily, Lilien) je ženské křestní jméno latinského 
původu. Je odvozeno od jména květiny lilie (latinsky lilium). 
Lila se vykládá jako "veselá, hravá" v sanskrtu. 
 
26.2. - DOROTA je ženské křestní jméno řeckého původu. Pochází z řeckého 
jména Doróthea, jehož význam je „boží dar“.. 
 
27.2. - ALEXANDR (nebo také Alexander) je mužské jméno pocházející z 
řeckého Alexandros - „obránce mužů“. Původním nositelem tohoto jména byl 
Alexandr Veliký. 
 
28.2. - LUMÍR je mužské křestní jméno slovanského původu. 

 
1.3. - BEDŘICH je mužské jméno pochází ze staroněmeckého jména 
Fridurihhi, kde první část jména Fridu znamená „mír“ a druhá část rihhi 
„vládce“. Ve staročeštině došlo k zaměnění f za b. V současné němčině zní toto 
jméno Friedrich. Ženskou obdobu jména představuje Bedřiška. Domácká 
podoba jména : Béďa. 
 
2.3. - ANEŽKA je ženské jméno vzniklé z řeckého hagné (Neposkvrněná, 
Čistá). Alterantivní variantou je Ágnes či Agnes. 

JARNÍ PRÁZDNINY 2015 
Tento týden, 23. 2. - 1. 3. 2015, mají jarní prázdniny tyto kraje: 
Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, 

Louny, Prostějov, Karviná 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
KARDAMON 
Kardamon pochází z Indie. Do dalších zemí světa se dostal až v době antiky, kdy byl dovezen do Egypta, Řecka a 
Říma. Nejvíce se využíval k dochucení rýže a masa. Nyní patří mezi jedno z nejdražších (konkrétně třetí nejdražší) 
dovážených koření u nás. 
 
Původ jeho názvu je v antické řečtině, kdy první název zněl kardamomon. Zkráceně kardamom a pak kardamon 
se mu začalo říkat až později. Latinský název zní Elettaria Cardamomum a původem je z tropických pralesů 

Kardamomských hor v pohoří Ghat 
při jihozápadním pobřeží Indie. 
Nyní se pěstuje především na 
Cejlonu. Je to stále zelená rostlina, 
dosahující výšky 2 až 4 metry, s 

kopinatými a řapíkatými listy, 
kvete žlutými květy ve tvaru 
hroznů. Patří mezi příbuzné 
zázvoru. 
 
Silice kardamonová způsobuje 
jeho příjemnou aromatickou vůni s 
nádechem kořenitě citrónovým. 
Chutná rovněž tak, kořenitě a 
nasládle. V našich klimatických 
podmínkách se kardamon pěstovat 
bohužel nedá. 
 
Používá se jeho plod – tedy 
semeno, celé i mleté, a to jak v 

potravinářství, tak v lékařství. Typická vůně se využívá ale i v tabákovém průmyslu a také při výrobě likérů a 
parfémů. 
Kardamonová semena obsahují bílkoviny, tuky, škroby, terpeny, karboxylové kyseliny, thiamin, riboflavin a niacin.  
 
Díky těmto látkám má široké spektrum léčivých účinků: 
 

 Pomáhá ke správnému trávení, působí preventivně proti různým virům. 
 Má posilující účinek na organismus a také napomáhá zklidnit bolesti revmatického původu. 
 Skvěle pomáhá proti plynatosti, srdeční slabosti, léčbě zánětů dásní a zubů. 
 Působí na rychlejší léčbu kůže, i jako prevence při onemocněním dýchacích cest, astmatu a zápalu plic. 
 Uleví při bolestech v krku, ledvinových a žlučníkových kamenech. 
 Jako první pomoc prý působí i při hadím uštknutí a bodnutí škorpionem. 
 Ověřeným účinek má na zklidnění žaludku a celého trávicího ústrojí, ale je to i prostředek na potenci a 

afrodisiakum pro mužskou část populace. 
 Čaj s kardamonem pomáhá také při stresu, únavě, přepracování nebo depresi. 

 Semena kardamonu s medem zlepšují kvalitu zraku. 
 Pomáhá i na zklidnění nervů (stačí žvýkat pár zrnek), antisepticky a k osvěžení dechu. 

 
I když je poměrně drahý, je k sehnání ve většině marketů a především v obchodech se zdravou výživou. Postačí 
jej využívat střídmě. Znám je především ve východní kuchyni, kde je součástí kari koření, používá se do nápojů, 
zeleninových i sladkých pokrmů, včetně cukroví. 
Rovněž je výborný do nejrůznějších omáček a salátů, uzenin i masa, mletého i přírodního. I malinká špetka 
kardamonu dodá potravinám na chuti. 
Při pečení se hodí do perníků, marcipánových moučníků, ale i do džemů a kompotů. Ale pokud si chcete skutečně 
pochutnat, zkuste si špetku kardamonu přidat do kávy k prohloubení její chuti – takto je zvykem podávat čaj i 
kávu v Egyptě a arabském světě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 
HRACHOVÁ POSTNÍ POLÉVKA 

150 g zeleného hrachu, 250 g brambor, 30 g rostlinného tuku, 30 g hladké mouky, 
půl mrkve, půl petržele a kousek celeru, 2 stroužky česneku, pepř, sůl, majoránku. 
Přebraný hrách vypereme a necháme ho přes noc nabobtnat ve studené vodě. 
Ráno ho uvaříme doměkka a prolisujeme. Oloupané uvařené brambory rovněž 
prolisujeme a smícháme je s hrachem. V 1,5 litru vody uvaříme nastrouhanou 
zeleninu, zahustíme ji světlou jíškou z tuku a mouky, přidáme brambory a hrách, se 
solí rozetřený česnek a polévku ochutíme pepřem a majoránkou. 

 
KLOUZÁKY 
1 kg oloupaných syrových brambor, 1 vejce, 100 g hrubé mouky, 60 g 
strouhanky, 1 menší cibuli, 30 g másla, sůl 
Oloupané syrové brambory nastrouháme, polovinu vyloučené tekutiny 
slijeme, do brambor přidáme vejce, strouhanku, mouku, směs osolíme a 
pečlivě ji promícháme. Lžící, kterou vždy namočíme do vroucí vody, 
vykrajujeme noky, které vkládáme do hrnce s osolenou vařící vodou. Podle 
velikosti je vaříme 8 až 10 minut. Podáváme je polité osmaženou cibulkou a 
případně se syrovým kysaným zelím. 

 
„Echt“ DOMÁCÍ HAMBURGER 
500 g mletého hovězího masa, sůl, pepř. 
Na žemle: 600 g mouky, 1 hrnek mléka, 1 kostka čerstvého droždí, 1 vejce, ½ másla 
(nebo Hera), 2 lžičky soli, špetka cukru. Olej na potření, sezam a sůl na posypání. 
Omáčka: majonéza, plnotučná hořčice, pepř, lžička whisky. 
Opečená cibulka, sýr, nakládaná okurka, zelenina (rajče, okurka, salát) 
Maso a koření důkladně promícháme a vypracujeme cca 9 placiček. 

Žemle, ideální je nechat vypracovat těsto v domácí pekárně. Případně postupovat jako 
s každým klasickým kynutým těstem. Z vykynutého těsta vytvoříme 9 bochánků, potřeme 

je olejem a posypeme solí a sezamen. Dáme péct do vyhřáté trouby na cca 200°C. Na dno trouby umístíme hrnek 
s vodou, pára pečivo křehčí. Karbanátky opečeme na pánvi, či grilu. Dále postupujeme jako u každého 
hamburgeru, rozřízneme čerstvou žemli, natřeme omáčkou, dáme list salátu, karbanátek, omáčku, případně 
kečup, sýr, opečenou cibulku a zaklopíme druhou polovinou žemle.   

 
ZAPEČENÉ PALAČINKY PLNĚNÉ ŠPENÁTEM 
1 kus cibule, 1 vejce, 200 mililitrů sladké smetany, 200 gramů Eidamu, 200 
mililitrů vývaru, 2 lžíce hladké mouky,  400 gramů špenátu, 2 stroužky 
česneku. Připravíme si palačinky podle oblíbeného receptu nebo podle toho 
mého. Zeleninu očistíme. Cibuli nasekanou najemno osmahneme na 
rozehřátém oleji, až zesklovatí. Přisypeme mouku a vypražíme světlou 
cibulovou jíšku. Zalijeme vývarem, přidáme špenát a za stálého míchání 

vaříme. Osolíme, opepříme a podle chuti přidáme prolisovaný česnek a část smetany. Podle potřeby povaříme, až 
špenát zhoustne. Palačinky naplníme špenátem a naskládáme je do pekáčku. Vejce rozklepneme do zbylé 
smetany, rozšleháme, vsypeme strouhaný sýr a promícháme. Směsí přelijeme špenátové palačinky v pekáčku, 
mírně osolíme a můžeme zapékat. Zapečené špenátové palačinky ve smetaně pečeme asi 10 minut. Hotové 
zapečené špenátové palačinky ve smetaně ihned podáváme. 
 

OPLATKOVÉ ŘEZY 
6 ks neslazených dortových oplatků, 160 g másla, 120 g jader lískových oříšků, 
120 g moučkového cukru, 1 vrchovatá lžíce přesátého kakaa, 1 lžíce rumu, 5 
lžic sladké tekuté smetany, 2 žloutky 
Na dohotovení: čokoládová poleva v sáčku 
Máslo utřeme s cukrem a žloutky do pěny, pak přidáme přesáté kakao, 
opražené oříšky, rum a dobře utřeme.  Oplatky lehce pomažeme smetanou 
(aby zvlhly), potřeme krémem a klademe na sebe střídavě oplatky a krém.  
Strany dezertu uhladíme a zatížíme na 4 hodiny prkénkem (obaleném v papíru) 

a na prkénko položíme menší závaží. Dezert nařežeme na jednotlivé řezy, ty polijeme čokoládovou polevou 
rozpuštěnou v horké lázni. Necháme v lednici ztuhnout a vychladit. 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

PLESY, BÁLY, ŠIBŘINKY A JINÉ TANCOVAČKY  
Leden a únor, tyto měsíce již po staletí znamenají množství plesů a 
bálů a jiných tancovaček. Každá obec a každé město má ty svoje 
bály a plesy. 
Tyto plesy mají velkou tradici a během staletí se velice nezměnily, 
možná se jen mění hudba, ale jedno mají společné, vždy hraje živá 
hudba. Všichni návštěvníci plesů si dávají záležet, aby vypadaly 
krásně a slavnostně a hlavně se jdou skvěle pobavit, zatančit si a 
možná i něco vyhrát, protože většinu plesů doprovází i tombola.  A 
to se po staletí nemění. 
Druhy bálů a plesů jsou různé, podle tradic a zájmů obyvatel měst a 
obcí. 

Podívejme se do encyklopedie, co znamená slovo PLES:  
Ples je společenská událost obvykle slavnostní povahy, která je 
spojena se společenským tancem za zvuků taneční hudby. Tato 
událost mimo jiné umožňuje vzájemné setkávání lidí, kteří by se 
jinak pravděpodobně nikdy nesetkali. Plesy bývaly v minulosti 
především výsadou vyššího stavu, tedy šlechty. V průběhu 19. 
století se plesy postupně staly (ostatně tak jako mnoho jiných 
původně šlechtických výsad) běžnou součástí tehdejší měšťanské 
společnosti, v té době byly takovéto lidové plesy označovány slovem 
bál. Pořádaly je obvykle různé občanské spolky nebo profesní a 
stavovská společenstva (cechy) apod. 

Vzhledem k slavnostní povaze události je obvykle nutné, aby lidé na plese byli oděni ve vhodném společenském 
oděvu (společenské šaty, plesové šaty). 
Zvláštní kategorii pak tvoří maškarní ples (maškarní bál), kdy lidé na plese mohou být v přestrojení nebo mohou 
užívat karnevalové masky apod. 
V dnešní době plesy pořádají různé společenské instituce a organizace, zejména pak spolky a školy. Střední školy 
obvykle pořádají každoročně maturitní ples na památku ukončení středoškolského studia, plesy často pořádají i 
vysoké školy. 
Jedním z prvních plesů býval ples Maškarní, leckde se pořádá v sobotu večer maškarní ples pro dospělé a 
odpoledne pro děti. Rej masek a postav v převlecích, tak se většině oslovených vybaví okamžiky, které s tímto 
názvem souvisí. Pamětníci si určitě vzpomenou na chvíle, kdy budova sokolovny byla plná výborně se bavících lidí 
v převlecích. 
I v Loužnici se konaly veselé veselice Šibřinek, největší podíl na jejich pořádání měl podle pamětníků pan Mnislav 
Bernt. Ovšem se zbouráním staré sokolovny se tato tradice již neobnovila.  
Zato se v Loužnici později pořádali čtyři skvělé plesy či veselice, které měli zvuk a velkou návštěvnost. „Hasičský“ 
ples, ten byl opravdovou tradicí a Loužničtí hasiči si na něm dávali velice záležet. Vždy byl velmi navštěvován a 
stále se na něj všichni velice těší, jelikož si drží svou vysokou úroveň.  
Dalším z plesů byl „Haluškový“, nemyslete si, že se jedná o slovenské halušky, to je jen místní název pro 
tenoučké bramboráky, které se pečou na plátě, pomazaným špekem a upečené halušky se potírají máslem. 
Tento Bál pořádal svaz žen v Loužnici, to se v kuchyni v sokolovně sešly 
snad všechny ženy z Loužnice. Každá donesla kyblík brambor a ty se zde 
zpracovávali na báječné halušky (bramboráky), ovšem ty museli být 
tenoučké, no prostě takové jako na plátě. 
V minulém roce se podařilo tuto tradici Haluškového bálu obnovit. Bál 
měl veliký úspěch a halušky provoněly celou sokolovnu. 
Další vyhlášenou Loužnickou veselicí bylo „Poslední mazání“, to pořádal 
Sokol Loužnice a bylo to takové rozloučení s uplynulou lyžařskou 
sezonou. V Loužnici měli běžky veliký zvuk, vždyť díky Emilovi Halamovi a 
Mirkovi Udatnému se zde zrodilo několik běžeckých hvězd a bylo, zde 
uspořádáno nespočet úžasných běžeckých závodů.  
Podzimní veselicí roku, bylo „Vinobraní“, to vzniklo tak, že na Kopani 
uzrálo na podzim hroznové víno (rostlo na domě) a tak se z listí z Kopaně 
a z hroznů, které dovezl pan Lufinka z obchodu „Ovoce a Zelenina“, 
vytvořila krásná dekorace a pak již stačilo přivést lahve s vínem a zábava 
to vždy byla náramná. Pamatujete se ještě na tyto zábavy či plesy? 
 
Foto: Haluškový bál 

 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 

 
Z Loužnické kroniky: 
 
…..V největším rozmachu však nastaly určité změny ve 
složení půdy, dobrá žíla břidly, která se neměnila po 
několik let, ubíhala pod kolmou stěnu, kterou stále 
sledovali lomaři, takže za krátký čas vysoká 70 metrů 
kolmá stěna, byla podkopána. Pak přišla katastrofa. 
Byla to náhoda? Shoda okolností? Mnohý tenkrát řekl: 
„Zázrak v Pirochovým lomě“. 
Pirochův lom je asi ½ km vzdálen od několika domků 
na samotě, zvaný Štebrov, v krásném údolí rozšiřuje 
se mezi protilehlými vysokými stráněmi bratříkovskými 
a těpeřskými až k Alšovicím a Pěnčínu. 
Středem údolí vine se potůček od severozápadu, 
protíná bývalou hraniční stezku, vedoucí od Nábzí 
k Bratříkovu, vlévá se do Žernovníku u Haratiny. 
Že tudy vedla hraniční stezka snad to bylo v minulosti 
příčinou proč tyto domky byly postaveny v tak 
odlehlém místě. 
Počet domků se nezvyšuje, spíše ubývá, když vymře 
starý rod, žádný nový usedlík nepostaví nový dům. 
V jednom z těchto domků od nepaměti žil rod Jiříčků. 
Poslední potomek tohoto rodu, byl věhlasný muzikant, 
známý v širokém okolí. Jiříček zemřel a na jeho pohřeb 
se sešli hudebníci ze širokého okolí v počtu 
nevídaném, 70 mužů. Předem se mlivilo ve vesnici 
bratříkovské i v okolí o tak velké účasti hudebníků, což 
bylo něco nevídaného.  
Pohřbu se zúčastnilo několik set lidí, mnoho jich bylo 
jen proto, aby slyšeli tak velkou kapelu hrát, po 
stráních byli posluchači z jiných obcí. Byla to událost 
vyjímečná, kterou mnoho lidí chtělo vidět a slyšet.  
Tak i lomaři. 
Když zazněla hudba, všichni lomaři, v počtu 30, 

opustili lom, odešli na pokraj stráně, vzdálené asi 150 kroků, aby viděli a slyšeli tak nevýdanou událost. 
Hlubokým údolím dozněla smuteční píseň a ještě ozvěnou vysokých strání vracely se poslední akordy hlubokých 
tόnů, když za zády lomařů, ozval se hromový rachot, půda pod nohama se zachvěla, celý lom zahalen hustou 
clonou prachu. 
Lomaři v hrůze nemohli se ani pohnout, po rozptýlení prachu spatřili, že lom zmizel, vysoká kolmá stěna ve výši 
70 metrů zavalila pracoviště v širokém okruhu. To byl smutný konec „Pirochova lomu“. 
A také konec posledního lomu na Železnobrodsku. Výrobou břidly se pak ojediněle zabýval soukromně sem tam 
z posledních mohykánů lomařů. 
Po vymření posledního lomaře výroba břidly zanikla vůbec, až zase po 50 letech JZD v Jirkově, jako přidruženou 
výrobu v několika lidech začínali vyrábět krytinu, která dnes jest velmi vyhledávaná. Zatím plní dodávky jenom 
pro státní památkový úřad, pro potřebu hradů a zámků v naší republice. Před deseti lety byl vyslán družstvem 
„Žula“ v Jenišovicích, Jaoslav Černý, do bratříkovských lomů, aby se pokusil z odpadové břidly něco vytvořit. Je to 
velmi schopný člověk, iniciativní. Po různých technologických zkouškách v laboratoři s rozemletou břidlou na 
moučku, chemickým zjištěna použivatelnost do barev, laků, do dehtových lepenek, do asfaltových potěrů ulic a 
chodníků, sledují dále použiti ve skle a stavebních hmotách. 
Upotřebení jest dalekosáhlé, ve vývoji přichází stále na další možnosti. Dnes výrobní provozovna má produkci 
7.000 tun ročně, může však výrobu zmnohonásobit, materiálu jest na několik set let. 
Tato výroba má velkou budoucnost, může býti jednou zase dobrodiním pro zdejší kraj, neboť nelze ji přemýstit do 
jiného kraje nebo země, jako se může stát s výrobou skla, která nezadržitelně se rozšiřuje po celém světě. 
Výrobu z břidly pro různé účely má náš kraj zajištěn do daleké budoucnosti. 
 
Tímto skončen zápis za rok 1966   Zapsal : R. Smetana   
 
Foto: mapa Štebrova, lomaři 
Pokračování příště……  

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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PRO ZASMÁNÍ 

 
 
 
 

Je mi 50 a jednou jsem byl s mojí 20-ti letou přítelkyní 
v cukrárně.. Všichni na mě řvali: "Pedofile!" 
Ach jo.. Takhle škaredě nám zkazit naše 10-ti leté 
výročí... 
 
Rozdíl přátelství mezi mužem a ženou: 
Ženy 
Žena přijde ráno domů a tvrdí manželovi, že spala u 
nejlepší kamarádky. Když pak muž zavolá 10 jejím 
kamarádkám zjistí, že ani nespala ani u jedné. 
Muži 
Muž přijde ráno domů a tvrdí ženě, že spal u 
kamaráda. Když pak žena zavolá 10 jeho kamarádům 
zjistí, že u 7 z nich spal a 3 jí odpřísáhnou, že tam 
ještě spí. 
 
Proč se žena a muž nikdy spolu nedomluví? 
Žena říká: "Tady to vypadá jako v chlívě. Nedá se nic 
dělat, jdem na to, tohle musíme spolu dát do 
pořádku. Špína se válí všude, kam se podívám, zítra 
bys byl bez spodního prádla, jestli to nedáme hned 
teď vyprat.  
Muž slyší: "Bla, bla, bla, JDEM NA TO, bla, bla, bla, 
MUSÍME SPOLU, bla, bla, bla, BEZ SPODNÍHO 
PRÁDLA, bla, bla, bla, HNED TEĎ!" 
 
„Pane učiteli, jaký je váš názor na studentky které si 

malují oči?“ “Vcelku kladný. Vůbec nebrečí, když 
dostanou špatnou známku.“ 
 
Víš, proč kohout kokrhá tak brzy ráno? 
Protože když vstanou slepice, tak už nemá šanci! 
 
Dnes mi na 20 minut vypadl internet, tak jsem šel do 
obýváku pokecat s rodinou, jsou to celkem milí lidi... 
 
Baví se dvě přítelkyně: "Včera jsem zažila úžasný 
sex!" "No tak povídej, s kým?" "Kdepak, to nikomu 
neřeknu, a už vůbec ne jeho ženě!" 

MOUDRÁ VĚTA 
„Touha po penězích ponižuje velké mistry, ba i umělecké řemeslníky, na obyčejné chamtivce.“ 
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http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/


  
 

15 
 

REKLAMA    

 

http://centrumdar.cz/cs/
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http://jablonecky.denik.cz/
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http://www.tommat.cz/  
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https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e
http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php

